GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO DE POLÍCIA E AGENTE DE

POLÍCIA

EDITAL Nº 38 – SDS/PE – POLÍCIA CIVIL, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

O SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO torna público Errata ao EDITAL Nº 34 – SDS/PE – POLÍCIA CIVIL, DE 08 DE OUTUBRO DE

2025, que estabeleceu o Cronograma Geral do concurso público para provimento de vagas nos cargos de Delegado de Polícia, Escrivão de Polícia e
Agente de Polícia, do Grupo Ocupacional Policial Civil da Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco (SDS/PE):

1. DO CRONOGRAMA GERAL:

CRONOGRAMA GERAL

DATA

CARGO

NOMEAÇÃO
EXAMES ADMISSIONAIS

POSSE - SAD

ESCOLHA DE

LOTAÇÃO

ENTREGA DO CONJUNTO
DE IDENTIFICAÇÃO

POLICIAL E PORTARIAS
DE LOTAÇÃO

ENTREGA DO
ARMAMENTO

 Horário Horário Classificação Horário Classificação Horário Classificação Horário Classificação Horário Classificação

10.11

DELEGADO,
AGENTE E
ESCRIVÃO
DE POLÍCIA

16h

11.11
DELEGADO
DE POLÍCIA

07h 01º a 51º 08h 01º a 51º

12.11

DELEGADO
DE POLÍCIA

    08h 01º a 51º*

ESCRIVÃO  07h 01º a 100º 08h 01º a 70º

DE POLÍCIA

13.11

DELEGADO
DE POLÍCIA

       08h 01º a 26º

       14h 27º a 51º

ESCRIVÃO
DE POLÍCIA

07h 101º a 141º 8h 71º a 141º

AGENTE DE
POLÍCIA

07h 01º a 100º

14.11

DELEGADO
DE POLÍCIA

         08h 01º a 26º

         14h 27º a 51º

ESCRIVÃO
DE POLÍCIA

     08h 01º a 70º* 10h 01º a 36º

     10h 71º a 141º* 14h 37º a 71º

AGENTE DE
POLÍCIA

07h 101º a 200º 8h 1º a 80º

17.11

ESCRIVÃO
DE POLÍCIA

       08h 72º a 106º 08h 01º a 36º

       14h 107º a 141º 14h 37º a 71º

AGENTE DE
POLÍCIA

07h 201º a 235º 08h 81º a 161º

18.11

ESCRIVÃO
DE POLÍCIA

         08h 72º a 106º

         14h 107º a 141º

AGENTE DE
POLÍCIA

   08h 162º a 235º

19.11
AGENTE DE

POLÍCIA

     8h  1º a 80º* 13h 01º a 80º

     10h 81º a 160º*

     11h 161º a 235º*

24.11
AGENTE DE

POLÍCIA
       08h 81º a 120º 08h 01º a 40º

       14h 121º a 160º 14h 41º a 80º

25.11
AGENTE DE

POLÍCIA

       08h 161º a 200º 08h 81º a 120º

       14h 201º a 235º 14h 121º a 160º

 26.11
AGENTE DE

POLÍCIA

         08h 161º a 200º

         14h 201º a 235º

LOCAIS

 EXAMES ADMISSIONAIS:  POSSE SAD: ESCOLHA DE

LOTAÇÃO:
ENTREGA DE KIT:

ENTREGA DE

ARMAMENTO:

 Junta Médica

Rua Tabira, nº 252, Boa Vista
Tel. 3183.8979/

3183.8080/ 3183.8182

SAD
Av. Antônio de Goes,
194 - Pina, Recife – PE

Tel. 3183.7973/
3183.3183/ 3183.7913

* PCPE
Rua da  Aurora, nº 487,
Boa Vista - Auditório.

Tel. 3184.3686

DIRH/PCPE
Rua Tabira, nº 208, Boa

Vista - Auditório.
Tel. 3184.3686

CORE/PCPE
Rua José Dias Raposo

(Rua Morro do Peludo),
nº 1000, Ouro Preto,

Olinda.

RESPONSÁVEIS

  DIRH (UNIAP/DIVSERV/
UNESAV)

SAD
DIRH (UNIAP/DIVSERV)

PCPE
DIRH

DIRH (UNIAP/IDENTFUNC/
UNIMOPE)

CORE

  Mônica/Julieta - UNIAP
(3184.3690)

Viviane - DIVSERV
(3184.3693)

Ana Paula - POLIPCPE
(3184-3848/3850/3853)

SAD (3183.7973)
UNIAP

(3184.3690)
DIVSERV

(3184.3693)

Andréa/Luciana -
DIRH

(3184.3686)

Carteira:
Mônica/Julieta - UNIAP

(3184.3690)
Roberto - IDENTFUNC

(3184.3697)
Lotação:

Dasicleide - UNIMOPE
(3184-3705)

Diogo – CORE - UNIOPE
(99654-9634)

Maria Amélia – CORE -
UMIOPE

(98140-8099)

ALESSANDRO CARVALHO LIBERATO DE MATTOS
Secretário de Defesa Social